
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA  
PUNTA CAMPANELLA  

  

 
 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA 
 

PREMESSO CHE 
 
 con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area naturale marina 
protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 26.02.1998 e successiva 
modificazione giusto decreto 13 giugno2000 pubblicato in G.U. n.195 del 21. agosto 2010;  
con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con il Ministero dell’Ambiente 
affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva Naturale Marina “Punta 
Campanella”;  
con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 3 dicembre 2013 
con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al Consorzio 
della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area marina protetta;  
con il Decreto del 30.07.2014 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato approvato il 
Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella;  
per il regolare funzionamento dell’Ente occorre effettuare vari interventi presso le sedi operative 
dell’Ente e sulle unità navali dell’Ente;  
il Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella non possiede a tutt’oggi una pianta 
organica, né personale dipendente per l’espletamento della attività di competenza;  
per tale motivo, nel corso degli anni, si è fatto ricorso a personale individuato da Agenzie di 
somministrazione lavoro;  
con Determina n. 50 del 09.06.2023 è stata affidata alla società Generazione Vincente via Giovanni 
Porzio –Centro Direzionale Isola E7 80143 Napoli (NA) P.I. IT 07249570636 la somministrazione 
di n. 8 risorse umane come innanzi specificato presso il Consorzio di Gestione dell’AMP Punta 
Campanella per la realizzazione delle attività progettuali in essere e richiamate con la Determina 
n. 85 del 30/05/2022;  
l’AMP Punta Campanella risulta beneficiaria di finanziamenti da parte di vari enti per l’ attuazione 
di progetti (Ministero dell’Ambiente per Ecorendiconto, Comune di Massa Lubrense per la 
educazione ambientale degli alunni, Agenzia Nazionale dei Giovani per progetto M.A.R.E., 
Ministero della Transazione Ecologica (MITE) per la formazione sul turismo sostenibile e sugli 
interventi di antinquinamento, nonché attività di recupero di rifiuti superficiali a mezzo del 
battello spazzamare);  
inoltre, è beneficiaria di un finanziamento Dolphin Experience Lowering Fishing interactions 
Life 18 NAT/IT/000942 e di un finanziamento LIFE20 GIE/IT/000763; 
L’AMP Punta Campanella, nell’ambito di tali progetti, collabora sin dal 2018 con l’Associazione 
Croata Argonauta, ospitando volontari presso il project MARE, partecipando ad attività di 
scambio culturale e formazione sul tema della tutela della natura; 
tale Associazione, che opera principalmente nel campo della comunicazione ambientale, ha 
manifestato l’interesse a realizzare un programma di attività con l’obiettivo di lavorare ad un 

DETERMINAZIONE N. 82 DEL 19/05/2025 

OGGETTO: 
 Agenzia di somministrazione  lavoro - liquidazioni 

B1C0303666 



 

 

progetto di comunicazione ambientale di respiro internazionale attraverso la realizzazione di 
un partenariato con enti ed associazioni del settore, invitando l’AMP Punta Campanella a 
partecipare; 
il progetto, dal nome ECO-patrols 4 environmental goals, è stato presentato in occasione della 
deadline del 4 ottobre 2022 dei programmi ERASMUS+ ed è stato valutato favorevolmente 
dall’Unione Europea; 
l’AMP Punta Campanella ha siglato l’Accordo di Partenariato per la realizzazione del progetto 
Eco-patrols 4 environmental goals, protocollo n. 303 del 9 marzo 2023, che contiene tutte le 
informazioni generali del progetto, la descrizione dei 3 work packages per la realizzazione 
degli obiettivi del progetto ed altresì il dettaglio delle voci di finanziamento; 
nell’art. IV dell’Accordo è riportata la quota del budget che spetta all’Area Marina per la 
realizzazione delle attività, per un importo massimo di € 34.040,00, versati in 4 tranche (20% 
dopo 3 mesi dalla firma dell’accordo, 30% al 10° mese dalla firma dell’accordo, 30% al 18° 
mese dalla firma dell’accordo, 20% all’approvazione della relazione finale da parte 
dell’Agenzia Nazionale Croata); 
con Determina n. 46 del 9/06/2023 sono stati accertati i fondi del progetto in oggetto; 
il progetto EcoPatrols prevede la realizzazione del progetto attraverso attività di sviluppo e 
disseminazione di e- game; traduzione ed eventi per il manuale, coordinamento. Per le attività 
realizzate la Società Generazione Vincente SpA ha trasmesso la fattura n. 505 del 30/11/2024 
dall’importo di € 8171,67 (7995,00 +176,67) e la fattura n.586 del 31/12/2024 dall’importo 
di €2391,28(2360,12+31,16)   
 
 
CONSIDERATO CHE 
È necessario completare il procedimento amministrativo con la liquidazione delle fatture di 
cui in premessa attraverso l’emissione dei relativi mandati di pagamento 
 
VISTI 
Gli atti citati in premessa  
- Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;  
- Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;  
- DURC INAIL INPS_44350273 con scadenza validità 24/05/2025  
- la verifica effettuata ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 602/73 dalla quale si evince che la ditta  
non è inadempiente identificativo richiesta n. 202500001386312 Codice Fiscale: 
07249570636  
- la Deliberazione n.2 del 03.03.2025 di approvazione del bilancio preventivo 2025/2027 

 
DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa 
 

1. Di liquidare le fatture n. 505 del 30.11.2024 di dall’importo di € 8.171,67 e la fattura n. 
586 del 31/12/2024 dall’importo di € 2.391,28 emesse dalla società Generazione Vincente 
P.I. IT 07249570636 versando all’erario la somma complessiva di € 207,83 in 
adempimento alle disposizioni legislative sullo split payment. 

2. Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie alla liquidazione delle fatture risultano 
disponibili sugli impegni 53/2023 e 383/2024 registrati sui capitoli 09021.03.1194 e 
09021.03.1198 del Bilancio di previsione 2025 – 2027. 

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
attestazione della copertura finanziaria. 

4. L’originale della presente atto sarà pubblicato sul sito web, in amministrazione 



 

 

trasparente, determine 2024 e sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse 
dall’Ente 

 
 
 Direttore FF 
 GUIDONE CARMELA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 Atto firmato Digitalmente 

 


